

Keldgaard Holding ApS

Kirkestien 4, Almind, 8800 Viborg
CVR-nr. 30 36 55 69

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.07.23

Mathias Serup Pedersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 23

Selskabet

Keldgaard Holding ApS
Kirkestien 4, Almind
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 30 36 55 69
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Mathias Serup Pedersen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nykredit Bank

Dattervirksomheder

Keldgaard Byg ApS, Viborg
Keldgaard Bolig ApS, Viborg
SALLY'S ApS, Viborg

Associerede virksomheder

Bisou ApS, Viborg
How About ApS, Viborg
Søhøjlandets Begravelser & Blomstergalleri ApS, Viborg
SHLB Invest ApS, Viborg
JAG 23 ApS, Viborg
BG2 ApS, Viborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Keldgaard Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 6. juli 2023

Direktøren

Mathias Serup Pedersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af ejerskab i tilknyttede og associerede virksomheder samt administrationsydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 3.518.461 mod DKK 748.393 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.572.723.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	387.292	257.082
1	Personaleomkostninger	-245.101	-290.691
	Resultat før af- og nedskrivninger	142.191	-33.609
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.172.551	475.649
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.182.738	349.078
	Andre finansielle indtægter	93.623	113.766
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-78.000	0
4	Andre finansielle omkostninger	-136.683	-149.812
	Resultat før skat	3.376.420	755.072
5	Skat af årets resultat	142.041	-6.679
	Årets resultat	3.518.461	748.393

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.375.292	654.300
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	235.600	0
	Overført resultat	1.907.569	94.093
	I alt	3.518.461	748.393

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.695.195	3.302.296
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.076.769	1.066.616
7	Andre tilgodehavender	16.581.085	1.458.162
Finansielle anlægsaktiver i alt		22.353.049	5.827.074
Anlægsaktiver i alt		22.353.049	5.827.074
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.949	1.250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	701.278	848.374
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	672.848	664.183
	Tilgodehavende selskabsskat	722.642	365.643
	Andre tilgodehavender	0	91.118
Tilgodehavender i alt		2.101.717	1.970.568
Likvide beholdninger		0	13.514
Omsætningsaktiver i alt		2.101.717	1.984.082
Aktiver i alt		24.454.766	7.811.156

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	463.367	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.399.628	1.024.336
	Overført resultat	2.474.128	2.604.924
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	235.600	0
	Egenkapital i alt	5.572.723	3.754.260
8	Andre hensatte forpligtelser	504.589	323.414
	Hensatte forpligtelser i alt	504.589	323.414
9	Ansvarlig lånekapital	15.000.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.000.000	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	146	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	12.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	623.972	1.255.050
	Selskabsskat	555.826	539.732
	Anden gæld	2.187.510	1.926.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.377.454	3.733.482
	Gældsforpligtelser i alt	18.377.454	3.733.482
	Passiver i alt	24.454.766	7.811.156
10	Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	125.000	71.819	2.510.831	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	50.964	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	258.465	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-11.212	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	654.300	94.093	0
Saldo pr. 31.12.21	125.000	1.024.336	2.604.924	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	125.000	1.024.336	2.604.924	0
Kapitalforhøjelse	338.367	0	0	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	-15.400.000	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	13.361.635	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.375.292	1.907.569	235.600
Saldo pr. 31.12.22	463.367	2.399.628	2.474.128	235.600

	2022	2021
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	176.593	235.716
Pensioner	48.792	49.077
Andre omkostninger til social sikring	17.602	2.810
Andre personaleomkostninger	2.114	3.088
I alt	245.101	290.691
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	1

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	2.172.551	475.649
I alt	2.172.551	475.649

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	1.631.321	349.078
Nedskrivning på goodwill	-346.510	0
Afskrivning på goodwill	-102.073	0
I alt	1.182.738	349.078

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	26.763	42.615
Øvrige finansielle omkostninger i alt	109.920	107.197
I alt	136.683	149.812

	2022 DKK	2021 DKK
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	27.184	4.864
Regulering af skat fra tidligere år	-169.225	1.815
I alt	-142.041	6.679

6. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede værdipapirer og virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.22	1.963.970	402.230	25.000
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	80.000	0	0
Tilgang i året	0	55.000	0
Kostpris pr. 31.12.22	2.043.970	457.230	25.000
Opskrivninger pr. 01.01.22	1.638.672	-234.336	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	13.620.002	0	0
Årets resultat fra kapitalandele	2.172.551	1.631.322	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-15.780.000	-200.000	0
Opskrivninger pr. 31.12.22	1.651.225	1.196.986	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	0	0	-25.000
Nedskrivninger på goodwill	0	-346.510	0
Afskrivninger på goodwill	0	-102.073	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	366.547	0
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	504.589	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	0	422.553	-25.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	3.695.195	2.076.769	0
Positive forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0	856.873	0

6. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Keldgaard Byg ApS, Viborg	100%
Keldgaard Bolig ApS, Viborg	100%
SALLY'S ApS, Viborg	100%
Associerede virksomheder:	
Bisou ApS, Viborg	50%
How About ApS, Viborg	50%
Søhøjlandets Begravelser & Blomstergalleri ApS, Viborg	50%
SHLB Invest ApS, Viborg	50%
JAG 23 ApS, Viborg	25%
BG2 ApS, Viborg	25%

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.22	1.458.162
Tilgang i året	15.427.923
Afgang i året	-305.000
Kostpris pr. 31.12.22	16.581.085
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	16.581.085

31.12.22	31.12.21
DKK	DKK

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	504.589	323.414
I alt	504.589	323.414

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Ansvarlig lånekapital	0	15.000.000	15.000.000	0
I alt	0	15.000.000	15.000.000	0

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 0,0% p.a. og kan fra såvel debitors som kreditors side opsiges med to års varsel til den 1. januar. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

10. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheds gæld til kreditinstitut. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheds gæld til omfattede kreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 152.

10. Eventualforpligtelser - fortsat -*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 749 på balancedagen, hvoraf t.DKK 556 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor de associerede selskaber Bisou ApS, JAG 23 ApS og BG2 ApS.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Generalforsamlingen har besluttet, at selskabet skal opløses efter reglerne om solvent likvidation i selskabsloven. Anvendt regnskabspraksis i årsrapporten er uændret i forhold til tidligere år, men anvendelse af reglerne om indregning, måling og klassifikation er sket under hensyntagen til, at selskabets aktiver og forpligtelser forventes realiseret som følge af likvidationen. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Ved erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede kapitalandeles identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -*Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Ved erhvervelse af associerede virksomheder indregnes goodwill forholdsmæssigt på baggrund af den faktiske ejerandel af de erhvervede kapitalandele.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder. For negativ goodwill (negativt forskelsbeløb) foretages en revurdering af de opgjorte dagsværdier for de forholdsmæssigt erhvervede nettoaktiver og købsvederlaget for kapitalandelene. Negativ goodwill, der kan henføres til eventuelle forpligtelser på erhvervelsestidspunktet, indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og reduceres i takt med realisering af disse forpligtelser. Et resterende negativt forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på erhvervelsestidspunktet. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til år for kapitalandele i associerede virksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -*Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Keldgaard Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.